附件1

广州市天河区人民政府关于划定广州东至花都天贵城际铁路天河区范围线路安全保护区

的通告（征求意见稿）

为加强铁路安全管理，保障铁路运输安全和畅通，保护居民人身和财产安全，根据《铁路安全管理条例》（中华人民共和国国务院令第639号）第二十七条和《广东省铁路安全管理条例》第十七条，现将广州东至花都天贵城际铁路天河区范围（以下简称“广花城际铁路”）安全保护区划定通告如下：

一、广花城际铁路（线路起讫里程：右线YDK61+875.877至YDK64+226.950，左线ZDK61+879.517至ZDK64+240.490）隧道上方中心线两侧各50米的区域，为广花城际铁路线路安全保护区范围。

二、铁路线路安全保护区范围原有土地权属不变。

三、广州地铁集团有限公司应按照本通告公布的铁路线路安全保护区的具体范围，在铁路沿线设立标桩。各有关部门及铁路沿线企事业单位及个人要依法予以支持。

四、铁路沿线企事业单位及个人应按照批准用途使用土地，依法从事生产生活活动，不得危害铁路线路安全，自觉遵守《铁路安全管理条例》及《广东省铁路安全管理条例》的有关规定。

五、违反本通告有关规定的，由相关职能部门依法查处。构成犯罪的，依法追究刑事责任。

六、本通告自印发之日起施行，有效期五年。
广州市天河区人民政府
2024年  月  日
- 1 -